
 

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

 
17.09.2024                                                                                          ПР-323 

 

 

О проведении  

единого методического дня 

«Повышение качества образования  

в условиях современных приоритетов» 

  

 

В соответствии с планом работы управления по образованию на сентябрь 

2024 года, в целях обобщения и распространения педагогического опыта 

муниципальных методических объединений  

 

 

приказываю: 

 

 

1. Провести единый методический день на тему: «Повышение качества 

образования в условиях современных приоритетов» (далее – ЕМД) в 15.00 

часов 27.09.2024 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя школа №6 имени Героя Советского Союза Ивана 

Никитовича Кожедуба.  

2. Утвердить план проведения ЕМД (приложение 1). 



 2 

3. Отделу общего образования (И.А. Горбачева) обеспечить подготовку и 

проведение ЕМД в соответствии с планом проведения ЕМД  (далее – План). 

4. Директору МБОУ СОШ №6 имени Героя Советского Союза Ивана 

Никитовича Кожедуба О.Г. Поштаренко обеспечить условия для проведения 

мероприятий в рамках ЕМД с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований, в соответствии с Планом в части касающейся. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Направить в управление по образованию в срок до 15.00 20.09.2024: 

- на электронный адрес migachevaka@gov86.org список участников ЕМД 

по форме (приложение 2); 

- на электронные адреса кураторов (приказ управления по образованию 

от 13.09.2024 №ПР-319) программы проведения заседаний муниципальных 

методических объединений (далее – ММО) по форме (приложение 3).   

5.2. Обеспечить участие педагогических работников на ЕМД. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 

отдела общего образования управления по образованию Горбачеву И.А. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

          М.Ю. Букреева 

 

mailto:migachevaka@gov86.org


 3 

Приложение 1 

к приказу ПР-323 от 17.09.2024 

 

План проведения ЕМД  

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Ответственный  Срок исполнения  

1.  Общее руководство подготовкой и 

проведением ЕМД 

Букреева М.Ю.  

Горбачева И.А. 

в течение  

всего срока  

2.  Подготовка программ ЕМД 

(совместно с руководителями ММО): 

 до 20.09.2024 

Дошкольные образовательные 

организации 

Мигачева К.А. 

Козлова О.Л. 

Начальные классы 

Английский язык 

 

Громак К.В. 

Математика. Информатика. Физика 

 

Русский язык. Литература. Горбачева И.А. 

 

История. Экономика. 

Обществознание. Право 

Биология. Химия. География. 

Экология 

Козлова О.Л. 

Молодые педагоги 

Педагоги дополнительного 

образования ОО 

Лебедева О.К. 

Заместители по воспитательной 

работе общеобразовательных 

организаций 

Технология Дудко А.А. 

Физическая культура. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Учителя-логопеды, учителя-

дефектологи (школы, детские сады 

Афанасьева Ю.В. 

Педагоги-психологи, социальные 

педагоги 

Изобразительное искусство. Музыка. 

Мировая художественная культура 

Лаврова И.В. 

Классные руководители 1-11 

классов. Советники директоров ОО 

3.  Приглашение СМИ Мигачева К.А. 25.09.2024 

4.  Подготовка сводной программы 

ЕМД 

Горбачева И.А. 

Козлова О.Л. 

до 24.09.2024 

5.  Составление сводного списка 

участников по ММО 

Мигачева К.А. 

 

до 24.09.2024 

6.  Подготовка информации для Мигачева К.А. 24.09.2024 



 4 

размещения на сайте управления по 

образованию, в сети Интернет: 

- анонс; 

- итоги  

 30.09.2024 

7.  Направление программы проведения 

ЕМД в образовательные организации 

Горбачева И.А. 

Козлова О.Л. 

до 24.09.2024 

8.  Направление списков участников 

ЕМД в МБОУ СОШ №6 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Никитовича Кожедуба 

Мигачева К.А. 24.09.2024 

9.  Подготовка кабинетов с 

обозначением ММО  

Горбачева И.А. 

Козлова О.Л. 

Поштаренко О.Г. 

25.09.2024 

10.  Регистрация участников ЕМД 

 

Горбачева И.А. 

Козлова О.Л. 

Поштаренко О.Г. 

27.09.2024 

11.  Фотосъемка мероприятия 

 

Мигачева К.А. 27.09.2024 

12.  Сопровождение заседаний ММО:  27.09.2024 

Дошкольные образовательные 

организации 

Мигачева К.А. 

Козлова О.Л. 

Начальные классы 

Английский язык Громак К.В. 

Математика. Информатика. Физика 

Русский язык. Литература. Горбачева И.А. 

 История. Экономика. 

Обществознание. Право 

Биология. Химия. География. 

Экология 

Козлова О.Л. 

Молодые педагоги 

Педагоги дополнительного 

образования ОО 

Лебедева О.К. 

Заместители по воспитательной 

работе общеобразовательных 

организаций 

Технология Лаврова И.В. 

Физическая культура. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Учителя-логопеды, учителя-

дефектологи (школы, детские сады 

Афанасьева Ю.В. 

Педагоги-психологи, социальные 

педагоги 

Изобразительное искусство. Музыка. 

Мировая художественная культура 

Лаврова И.В. 

Классные руководители 1-11 

классов. Советники директоров ОО 

 

 

 

 



 5 

Приложение 2 

к приказу ПР-323 от 17.09.2024 

 

Список участников ЕМД 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

методического объединения 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Название ОО 

(сокращенное) 

Должность 

1.  Дошкольные 

образовательные 

организации 

   

2.  Начальные классы    

3.  Английский язык 

 

   

4.  Математика. Информатика. 

Физика 

 

   

5.  Русский язык. Литература.    

6.  История. Экономика. 

Обществознание. Право 

   

7.  Биология. Химия. 

География. Экология 

   

8.  Молодые педагоги    

9.  Педагоги дополнительного 

образования ОО 

   

10.  Заместители по 

воспитательной работе 

общеобразовательных 

организаций 

   

11.  Технология    

12.  Физическая культура. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   

13.  Учителя-логопеды, учителя-

дефектологи (школы, 

детские сады 

   

14.  Педагоги-психологи, 

социальные педагоги 

   

15.  Изобразительное искусство. 

Музыка. Мировая 

художественная культура 

   

16.  Классные руководители 1-11 

классов. Советники 

директоров ОО 

   

 

 



 6 

Приложение 3 

к приказу ПР-323 от 17.09.2024 

 

Образец 

Программа секционного заседания 

(муниципальное методическое объединение «Начальные классы») 

 

Тема: 

«______________________________________________________________________________» 

Целевая аудитория: учителя начальных классов общеобразовательных организаций  

Модератор: ФИО, должность, место работы (сокращенно) 

Куратор: ФИО, должность, место работы (из управления по образованию) 

 

Время Содержание  Спикеры (ФИО, должность, место 

работы) 

15.00- 

15.15  

Доклад: 

___________________________________ 

Иванова А.П., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ №8 

15.15- 

15.30 

Доклад: 

___________________________________ 

Петрова А.П., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ №9 

15.30- 

16.00 

Мастер-класс: 

_____________________________ 

Федоров А.П., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ №12 

16.00-

16.15 

Разное Иванова А.П., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ №8 

 

Примечание:  

- время проведения заседания ММО 1-1,5 часа; 

- программу заседания необходимо согласовать с куратором 

 

 


